
Na Lampedusu připlulo za jeden den 26
člunů naplněných stovkami migrantů
- CZ24 News | 22. září 2020

ITÁLIE: Na italský ostrov Lampedusa připlulo v neděli rekordních 26 člunů naplněných
stovkami migrantů. V současné době se na ostrově nachází opět přes 1 000 migrantů, které
úřady evidují. Kapacita tamního uprchlického zařízení je přitom pouhých 95 míst.

Většina z nově příchozích přistěhovalců jsou Tunisané.

Jen v neděli večer dorazilo k břehům ostrova 300 migrantů v 11 člunech.

Zároveň připlula loď také Alan Kurdi patřící německé nevládní organizaci Sea Eye. Ta požádala
italské úřady o vylodění 133 migrantů, které vylovila při záchranných akcích.

V posledních týdnech je středomořský ostrov zaplaven tisícovkami migrantů, kteří připlouvají z
Afriky a Tuniska.

Starosta Lampedusy na začátku září pohrozil kvůli přílivu migrantů vládě vyhlášením generální
stávky.

Od začátku roku připlulo do Itálie přes Středozemní moře 21 417 migrantů, přičemž za stejné období
loňského roku to bylo 6 543 osob.

https://cz24.news/na-lampedusu-priplulo-za-jeden-den-26-clunu-naplnenych-stovkami-migrantu/
https://cz24.news/na-lampedusu-priplulo-za-jeden-den-26-clunu-naplnenych-stovkami-migrantu/

